
 

 

 

 

 

 

13.07.2018 № 350/18

О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-39/78-03-18:

- по признакам нарушения ч. 1 ст. 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в
осуществлении хозяйствующими субъектами - конкурентами: ООО
«Перфект», ООО «Альянс», ООО «Содружество», ООО «Статус»
ограничивающих конкуренцию  соглашений, которые привели к
разделу товарного рынка по объему продажи товаров (услуг) и их
ассортименту;

-по признакам нарушения ч. 4 ст. 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в
осуществлении Администрацией Красногвардейского Санкт-
Петербурга, Администрации Невского района Санкт-Петербурга,
Администрацией Фрунзенского района Санкт-Петербурга и
хозяйствующими субъектами: ООО «Перфект», ООО «Альянс», ООО
«Содружество», ООО «Статус» ограничивающих конкуренцию
соглашений и согласованных действий путем необоснованного
применения п. 15 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-



ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при
заключении способом у единственного поставщика (исполнителя)
государственных контрактов: №№ 2780604226317000065,
2781102009617000067, 2781605344017000072, 2780604226317000066,
2781102009617000066, 2781605344017000073, 2780604226317000073,
2781102009617000069, 2781605344017000079, 2780604226317000072,
2781102009617000078, 2781605344017000083, 2780604226317000071,
2781102009617000077, 2781605344017000088, 2780604226317000069,
2781102009617000093, 2781605344017000089,          
2780604226317000070,         2781102009617000094,        
2781605344017000090, что привело или могло привести к
недопущению конкуренции за право исполнения государственных
контрактов, ограничению доступа на товарных рынок иным
хозяйствующим субъектам, воспрепятствованию осуществлению
деятельности по организации праздничных мероприятий (концертов)
иными хозяйствующими субъектами.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-00-34/78-03-18 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<…>

 

 


